
 

 

 

 
All’Albo  - Al sito web - Atti 

 
 

Oggetto: DECRETO INSERIMENTO NEL PTOF - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023) 

CUP: E64D23003590006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43107 

TITOLO PROGETTO: FORMA…AZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 
e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

 
VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROMBIOLO 

Via I° Maggio 151- 89841 Rombiolo (VV) 

E-mail: vvic81300p@istruzione.it -PEC vvic81300p@pec.istruzione.it 

Telefono: 0963367184 - C F 96012580799 

Sito web: http://www.icrombiolo.edu.it 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it
http://www.icrombiolo.edu.it/




VISTO il D.M. 66/2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

 
VISTO l’accordo di concessione ns. prot.n. 2179 del 26.02.2024; 

VISTA la proposta progettuale ns. prot.n. 2178 del 26.02.2024; 

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali (D.M. 66/2023)) per un importo pari a 53.602,50 € per come si evince dall’atto di concessione (protocollato 

dall’ AOOGABMI n. 35325 del 29.02.2024) 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 0003537 del 27.03.2024; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati 

degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

DECRETA 
 

- l’inserimento all’interno del PTOF 2022.2025 del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023) 

CUP: E64D23003590006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43107 

TITOLO PROGETTO: FORMA…AZIONE 

 

- che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 

sviluppo dei progetti: avviso, bandi, pubblicità, ecc. saranno tempestivamente affissi e visibili sulla bacheca e sul sito 

della scuola al seguente indirizzo: https://www.icrombiolo.edu.it/ 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

https://www.icrombiolo.edu.it/

		2024-07-04T15:39:57+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




